ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2015 № 18
О мерах по предупреждению и ликвидации

возможных чрезвычайных ситуаций,

вызванных природными пожарами на

территории сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района

Московской области в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06. 2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», Законом Московской области № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», руководствуясь Постановлением администрации Серпуховского муниципального района Московской области от 16.03.2015 № 265 «О мерах по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами на территории Серпуховского муниципального района в 2015 году» и в целях обеспечения защиты населения и территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике лесных пожаров на территории сельского поселения Калиновское в пожароопасный период 2015 года (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова

Н.Д. Кузьменко

8(4967)702-103

Утвержден

постановлением главы

сельского поселения Калиновское

                     от «01» апреля 2015г. № 18

План

основных мероприятий по профилактике лесных пожаров на территории

сельского поселения Калиновское в пожароопасный период 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседание КЧС и ОПБ по вопросу предупреждения и ликвидации лесных пожаров в пожароопасный период на территории сельского поселения Калиновское в 2015 году.

	до 10 апреля

	Заместитель председателя КЧС и ОПБ,

Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечения пожарной безопасности

	2.
	Расчёт сил и средств сельского поселения Калиновское, привлекаемых для тушения пожаров в лесном массиве вблизи поселения.

	до 30 апреля
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечения пожарной безопасности

	3.
	Организация и создание противопожарных полос вблизи лесного массива и сельскохозяйственных угодий.

	до 31 мая

до 30 ноября

	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечения пожарной безопасности

	4.
	Проверка работоспособности и подготовка к пожароопасному периоду пожарных гидрантов.
	до 31 мая

до 30 ноября

	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечения пожарной безопасности

	5.
	Замена и установка указателей пожарных гидрантов.
	до 31 мая

до 30 ноября

	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечения пожарной безопасности

	6.
	Усилить пропаганду мероприятий по защите населения и территории сельского поселения Калиновское от возможных чрезвычайных ситуаций,

вызванных природными пожарами.

	в течение пожароопасного периода
	Уполномоченный на решение задач в области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечения пожарной безопасности